
 
 

 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 130 del 30 luglio 2025 

 
Oggetto: Manutenzione e sostituzione impianto di raffrescamento presso l’Agenzia SARA di 
Vicenza Ovest.- 
CIG B7D510BEDC 

 
 IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (contratti 
sotto soglia); 
VISTO la necessità di un intervento di manutenzione con sostituzione di elementi dell’impianto per 
di raffrescamento nei locali dell’immobile di proprietà dell’ACI Vicenza sito in via Fermi 229 ove è 
ubicata l’Agenzia di SARA Assicurazioni di Vicenza Ovest, di cui l’Ente è Agente Generale per il 
territorio della provincia di competenza;  
VISTO il preventivo acquisito in data 02.07.2024, agli atti dell’Ente, dalla ditta Samit Group s.r.l. – 
Via Ticino, 7 – 36077 Altavilla Vicentina (VI) – che prevede una spesa pari ad € 5.742,00+IVA; 
PRECISATO che la ditta Samit Group srl opera come manutentore ordinario presso l’Ente e 
l’Agenzia con piena conoscenza delle macchine installate; 
RITENUTO necessario procedere all’intervento come descritto per evitare interruzioni di 
funzionamento con disagio dei lavoratori e della clientela, anche alla luce dei risultati economici 
ampiamente positivi prodotti dall’Agenzia a favore dell’Ente;  
RITENUTO doversi provvedere in merito;  

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per i lavori di cui in premessa da imputare al conto AB.02.02.0001 
“Acquisti di Impianti” del budget economico dell’anno 2025. 
 

                     IL DIRETTORE 
                                                                              Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 

 


